
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.622//2025 – CUITÉ, SEXTA  – FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.623/2025, CUITÉ – SEXTA - FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 
EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 
 

 

                              

   PORTARIA Nº 126/GAPRE, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- CONCEDER à servidora municipal MÉRCIA DE LIMA 

TAVARES, ocupante do Cargo em Comissão de Diretora do Departamento de 

Contabilidade, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento Gestão e Finanças, 
30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 2024/2025, com o 

primeiro período convertido em espécie e o segundo período a ser gozado em 

acordo com Secretaria de Administração. 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2025. 

 
  

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 127/GAPRE, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições conferidas por Lei, 

   

RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONCEDER à a servidora municipal SUELI RODRIGUES 

PEREIRA ocupante da função de Lavadeira, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, Licença para Tratar de Interesses Particulares, no prazo de até 03 (três) 

anos consecutivos, sem remuneração, com o início em 31 de janeiro de 2025, com 
data para término de gozo em 31 de janeiro de 2028, podendo ser interrompida a 

qualquer tempo, a requerimento do servidor ou por interesse do serviço público. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                              
 

 Cuité-PB, em 31 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

                              

PORTARIA Nº 128/GAPRE,31 DE JANEIRO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o senhor DAYVISSON LIMA ARAUJO, 

matricula 2020090 Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura, 

como Gestor do Contrato Nº 00017/2025 - celebrado com a empresa WILTON 

DA COSTA SANTOS – ME, CNPJ nº 45.699.799/0001-94.  

 

Art. 2º- Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
   

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em   31 de janeiro de 2025 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 129/GAPRE, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE 

INTERESSES PARTICULARES E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

Considerando o protocolo nº 352/2025 de 31 de janeiro de 2025,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1o - CONCEDER a servidora municipal JOSEFA JOYCE 

MEDEIROS SILVA ocupante da função de Cuidador(a), lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, Licença para Tratar de Interesses Particulares, no prazo 

de até 03 (três) anos consecutivos, sem remuneração, com o início em 31 de janeiro 

de 2025, com data para término de gozo em 31 de janeiro de 2028, podendo ser 

interrompida a qualquer tempo, a requerimento do servidor ou por interesse do 
serviço público. 

 

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2025. 
 

 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.622//2025 – CUITÉ, SEXTA  – FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 130/GAPRE, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ARILTON DE MACEDO FARIAS, para 
exercer cargo de provimento em comissão de Secretário Executivo de Serviços 

Urbanos, símbolo SE1, com lotação na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
  Cuité, Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 131/GAPRE, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ AUGUSTO COSTA, para exercer cargo 

de provimento em comissão de Secretário Executivo de Educação, símbolo SE1, 

com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

  Cuité, Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2025. 

 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 132/GAPRE,31 DE JANEIRO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o senhor DAYVISSON LIMA ARAUJO, 
matricula 2020090 Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura, 

como Gestor do Contrato Nº 00018/2025 - celebrado com a empresa WILTON 

DA COSTA SANTOS – ME, CNPJ nº 45.699.799/0001-94.  
              

Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 
c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

   

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 
 

   

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em   31 de janeiro de 2025 
 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 133/GAPRE, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JEANCARLO DE LIMA SOUSA, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento de 

Cultura, símbolo CC4, com lotação na Secretaria Municipal de Cultura. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

  
 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2025. 

  

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

